aquisição de material de expediente e papelaria para atender às necessidades dos diversos órgãos do município de 

Santana dos Garrotes/PB. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. 

Valor Contratual global: R$ 63.418,80 (sessenta e três mil e quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos). Ratificação 

em: 11/02/2026. Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita Municipal. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 027/2026 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, localizada à Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro,

[...]

referente a Dispensa de Licitação nº 027/2026, que foi declarada VENCEDORA o licitante: 

FRANCISCO FLORENTINO DE SOUZA - MIQUEIAS CENTER - CNPJ: 21.530.656/0001-96, 

com sede na Rua Drº Arnaldo Leite, 27, centro, Santana dos Garrotes/PB, com valor global de 

R$ 63.418,80 (sessenta e três mil e quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos), por ter 

apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os requisitos, e 

desde já CONVOCAMOS a referida licitante para devida assinatura do respectivo termo de contratos 

em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em

[...]

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: ELUSIMAR RUFINO FERREIRA JUNIOR - VIVA MAIS PHARMA ME - 

CNPJ: 44.054.098/0001-35, com sede na Av. Gil Galdino, SN, centro, Piancó/PB, CEP: 58.765-

000. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 21.250,00 (vinte e um mil e duzentos e cinquenta 

reais), vencedor dos itens 01 e 02. 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 10/02/2026 a 31/12/2026. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2026 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos por solicitação excepcional mediante apresentação